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Innspill til høring – Framtidig modell for omfang og 
organisering av videregående opplæring på Svalbard 
 
Longyearbyen – et familiesamfunn? 
 
Det er bestemt at Longyearbyen skal være et familiesamfunn, men vi stiller spørsmål 
om det også gjelder ungdommer fra 16 til 19 år? Slik tilbudet på videregående skole 
er pr. i dag, opplever mange familier det vanskelig å bli i Longyearbyen etter 
ungdomsskolen. Dette mye på grunn av avviket fra Kunnskapsløftets 
fagsammensetning på Vg1, samt begrenset tilbud på yrkesfaglig studieretning. 
 
Videregående opplæring på Svalbard er ikke lovpålagt (se §2 i forskrift om 
grunnskoleopplæring og videregående opplæring på Svalbard). Dette betyr i praksis 
at retten til videregående opplæring er knyttet til hjemfylket på fastlandet, samt til 
Troms fylke i tråd med inngått samarbeidsavtale mellom Longyearbyen lokalstyre, 
Oppvekstforetak KF og Troms fylkeskommune. 
 
Vi mener derfor at Longyearbyen lokalstyre må ta stilling til om det skal tilbys 
videregående opplæring i Longyearbyen basert på opplæringsloven, slik at 
ungdommen i Longyearbyen har de samme rettighetene som elevene på fastlandet. 
 
Vi mener at det burde gis et fullverdig tilbud innenfor studiespesialiserende 
utdanningsprogram, med et fullverdig fagtilbud på alle nivå, slik at om du etter 1. 
eller 2. året velger å flytte ned, kan gå videre på studiespesialiserende linje uten å 
måtte ta de fagene som det egentlig skulle vært tilbud om på Vg1, som privatist. 
En rullering av fag fra år til år innenfor studiespesialisering, gjør det vanskelig 
å flytte fra og til Longyearbyen for elever i løpet av en videregående utdanning. 
 
Kunnskapsløftet sier om videregående opplæring: 

- Krav til fagsammensetning, fellesfag: I det ordinære løpet innenfor dette 
programmet er samfunnsfag og geografi lagt til vg1. 

 
Vi mener at alle 3 modellene som er lagt fram til høring ikke gir et fullverdig tilbud 
på alle nivå i videregående skole. Samtidig er høringen av en slik teknisk karakter at 
den er vanskelig å forstå for de som står utenfor skoleverket. Det som imidlertid 
kommer fram er begrensing i økonomi. Istedenfor å søke Kunnskapsdepartementet 
om godkjenning av avvik i forhold til gjeldende regelverk på grunn av begrensede 
midler, burde det vært snudd om, og heller søkt om økte midler til å gjennomføre et 
attraktivt og fullverdig tilbud. Dette gir elevene større valgmulighet på senere nivåer. 
Det har heller ikke vært åpnet for å gi innspill fra foreldre og elever før 
høringsdokumentet ble framlagt. 
  
Tilbudet i dag bærer også preg av uforutsigbarhet med henhold til hvilke linje som 
tilbys fra år til år, samt at valg av linje ikke blir klart på et tidligere tidspunkt. Noe 
som medfører at elevene heller velger å gå på skole på fastlandet. 
 
Yrkesfaglig tilbud burde tilbys i større grad, blant annet i samarbeid med det lokale 
næringsliv, eventuelt web-baserte løsninger i samarbeid med skoler på fastlandet. 
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Et fullverdig tilbud på Vg1 er med på å holde elevene ett år lengre i Longyearbyen. 
Det er et stort sprang fra ungdomsskolen til videregående, og få elever er modne nok 
til å flytte for seg selv i 15/16-årsalderen, noe som for de fleste blir eneste alternativ. 
 
Per i dag er det et stort frafall på videregående opplæring. Det kan være mange 
grunner til dette, og avslutningsvis håper vi det vil satses mye framover på skole for 
våre elever. Både med mer midler til skolene og satsing på lærerne. Norske skoler 
trenger friske, kreative og engasjerte lærere, som får mulighet til å velge alternative 
undervisningsformer, for å gjøre skolehverdagen mer spennende i årene framover. 
 
Med hilsen 
Wenche Sørensen og Grete R. Haldorsen 
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Samarbeidsutvalget for Longyearbyen skole
9170 Longyearbyen Longyearbyen, 14. Oktober 2009

Longyearbyen lokalstyre
Postboks 350
9171 Longyearbyen.

Framtidig modell for omfang og organisering av videregående opplæring på Svalbard  —
horingsuttalelse

Samarbeidsutvalget (SU) for Longyearbyen skole diskuterte på sitt møte den 13.10.2009
utkastet til plan for videregående opplæring.

Vi tok som utgangspunkt at Longyearbyen i fremtiden skal være et familiesamfunn.

En annen forutsetning vi la til grunn var at videregående opplæring, spesielt innenfor
yrkesfaglig studieretning, bør gjenspeile Svalbardsamfunnets behov for
arbeidskraft/kompetanse.

Et viktig prinsipp for videregående opplæring må være at man blir gitt mulighet for å ta en
fullverdig utdanning her på Svalbard.
Utdanningsløpene må også være forutsigbare over tid.

SU ser det som en stor svakhet at ikke næringslivet, bedrifter og store offentlige instanser i
byen er ført opp som adressater på høringen (i og med at opplæringstilbudet på videregående
trinn i stor grad berører disse).
Aktuelle høringsinstanser ville for eksempel være Svalbard reiselivsråd, Svalbard
næringsforening, UNIS, Norsk Polarinstitutt og så videre.

I prosjektrapporten "Tilbudsstrukturen i videregående avdeling ved Longyearbyen skole-
(side 4 og 5) er det beskrevet en modell for å gi yrkesfagopplæring for elever i Longyearbyen:

"Elever i Vgl -alder tegner lærlingkontrakt med bedrifi fbr 4 år. Bedrilien står ansvarlig for
opplæring i yrkesteori og elevene tar felleslag på skolen. Dette kan være el godt supplement
til videregående opplæring i skole også på Svalbard, og lokalstyret bor vurdere å jobbe aktivt
for å motivere bedrifier i Longyearbyen til å inngå slike kontrakter. Elever uten rett til
videregående opplæring i Norge vil på denne måten oppnå JUll fagopplæring og vil dermed få
muligheten til å la fagbrev/vitnemål på Svalbard. Dette er også et godt alternativ til
teorisvake og skoleleie elever."

SU mener denne modellen vil  være  et godt supplement til videregående opplæring i skole.
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Slik SU forstår det er det også mulig for elever å gjennomføre et 5-årig lærlingløp om det er
behov for det,

I tillegg til at yrkesfagopplæring tilbys i bedrift, bør skolen likevel gjennomføre yrkesfag på
Vgl nivå dersom 5 elever eller mer ønsker det og skolen har mulighet til dette.
Da kan elevene gjennomføre deler av yrkesteorien før de går over til å bli lærlinger i bedrift,
hvor de gjennomfører resten av yrkesopplæringen.

Som påpekt i sitatet fra rapporten mener SU at Lokalstyret bør jobbe aktivt for å motivere
bedrifter i Longyearbyen til å inngå slike kontrakter. Da må imidlertid interessentene inviteres
med når planene for fremtiden utformes. Det er et faktum at deltagelse og eierskap motiverer
og forplikter. SU mener derfor at ressurser. kompetanse, kvaliteter og verdier som er tilstede i
lokalsamfunnet motiveres til å bidra og ta ansvar. Slik kan det skapes en god og kanskje unik
videregående opplæring i Longyearbyen.

Samarbeidsutvalget for Longyearbyen skole

Roger Eriksen
Leder
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Dagens elever på videregående avdeling ønsker et bredt tilbud uansett størrelse på 
gruppene, selv om vi med rette ser at dette i realiteten vil være vanskelig å gjennomføre 
praktisk og økonomisk. Vi synes det skal tilrettelegges for at elever som har bodd her en 
lengre periode skal ha muligheten til å fullføre videregående skole med sine egne ønsker 
for fagvalg, men da eventuelt som privatister med et mindre timetall undervisning. Det vil 
da bli mindre rom for f eks fastlandselevenes ønsker om fag.  
 
Vi mener den studiespesialiserende linja bør opprettholdes for 3 trinn, samt om det skulle 
være muligheter for andre utdanningsprogram er idrettsfag og teknikk og industriell 
produksjon det som virker mest populært som det ser ut i dag. Da bør 4/5 elever pr gruppe 
være den nedre grensa, men også her er det vel mulig å slå sammen noe undervisning 
med klassene over og/eller under.  
 
Når det gjelder fremmedspråk ønsker vi en mulighet for både å begynne et nytt språk på 
videregående, samt å kunne fortsette med hva man har fra før. Her burde fokuset være 
større grupper som i samråd med administrasjonen kommer fram til hvilke språk det vil bli.  
 
Det er ytret store ønsker om å kunne ta matematikk 1P i stedet for 1T, da denne varianten 
blir for krevende. Vi synes det burde være mulig å tilby begge deler, med eventuelle 
samkjørte 'arbeidstimer' i de to nivåene på første trinn.  
 
Studietimer på VG1, 2 og 3 nivå som foreslått i modell B burde være overkommelig, der 
elevene tar en time pr uke på egen hånd i fag som har minst 3 undervisningstimer i uka 
totalt.  
 
 
 
 
Andreas Aulstad 
Elevrådet Longyearbyen VGS 
14.10.2009 
 
 
 

Side 38



Longyearbyen skole v/rektor: Høringsinnspill til framtidig modell for organisering og omfang av videregående opplæring på Sva lbard.  

 

 

1 

 

LONGYEARBYEN LOKALSTYRE: HØRINGSUTKAST FRAMTIDIG MODELL FOR OMFANG OG 
ORGANISERING AV VIDEREGÅENDE OPPLÆRING PÅ SVALBARD 
 
Høringsinnspill fra Longyearbyen skole v/rektor 
 
Longyearbyen skole ser frem til at Longyearbyen lokalstyre legger klare føringer for tilbud 
som skal gis på videregående trinn. Det er nødvendig for å sikre forutsigbarhet for brukerne 
og for skolens disponering av personale og økonomiske rammebetingelser. Det er viktig for 
skolen å ha klare retningslinjer for hvilke oppdrag den skal utføre i denne sammenheng.  
 
Longyearbyen skole forutsetter at ressursene som kreves for å gi det tilbud på videregående 
trinn som Longyearbyen lokalstyre vedtar, ikke skal tas fra eller gå ut over grunnskolens 
ressurstildeling. Ressurstildeling til tilbud på videregående trinn det enkelte skoleår må 
omfatte både undervisningstimer og nødvendige midler til utstyr og drift.  
 
Dersom ikke skoleeier får godkjenning av Kunnskapsdepartementet for sammenslåingen av 
faggrupper på ulike nivå og gjennomføring av fellesfag annet hvert skoleår og på lavere trinn 
enn normalt (se nærmere beskrivelse side 2), tilføres skolen de nødvendige ressurser for å 
gjennomføre disse fagene i henhold til vanlig tilbudsstruktur på videregående trinn hvert 
enkelte skoleår.  Ressurstildeling for videregående avdeling må baseres på en modell som gir 
mulighet for budsjettjustering ved skolestart, det vil si når det endelige fagtilbudet på 
videregående trinn foreligger.  
 
Longyearbyen skole oppfatter de tre modellene som skisseres i høringsutkastet som mulige 
organiseringsmodeller og at høringen åpner for andre forslag. Dette er skolens forslag og 
innspill til tilbud, omfang og organisering på videregående trinn: 
 
Studiespesialiserende utdanningsprogram  
 

 Det gis hvert skoleår tilbud i Vg1, Vg2 og Vg3 studiespesialiserende 
utdanningsprogram (STUSP). 
 

• Skolen tilbyr samtlige fag (30 uketimer) på Vg1 STUSP hvert skoleår1. Dette gir 
forutsigbarhet og gir en smidigere situasjon ved til- og fraflytting.  
 

• Tilbudet innen STUSP skal føre fram til vitnemål etter 3 år ved Longyearbyen skoles 
videregående avdeling.  
 

• Skolen tilbyr hvert år inntil 3 programfag innenfor hvert av programområdene realfag 
og språk&samfunnsfag forutsatt at det er minimum 3 elever som tar det aktuelle 
faget.   
 

• Elever tilbys å ta nivå 2 av fremmedspråket de har gjennomført på ungdomstrinnet 
ved Longyearbyen skole når de begynner på videregående trinn. Skolen tilbyr inntil to 
fremmedspråk (det/de språk elevene på skolens 10. trinn som fortsetter på skolens 
videregående trinn har gjennomført) på nivå 2 for elever på videregående trinn.  

                                                        
1 I tillegg 2 timer historie for elevene i Vg1 annet hvert skoleår i henhold til beskrivelse på neste side. 

Side 39



Longyearbyen skole v/rektor: Høringsinnspill til framtidig modell for organisering og omfang av videregående opplæring på Sva lbard.  

 

 

2 

 

• Elever som skal begynne med et nytt fremmedspråk på videregående trinn tilbys å ta 
nivå 1 i ett av fremmedspråkene som tilbys på nivå 22.  
 

• Skolen tilbyr det samme fremmedspråk på nivå 1 i Vg1 og Vg2. Elevene får være med 
å velge hvilket fremmespråk nivå 1 som skal tilbys på Vg1 STUSP hvert annet skoleår.  

 
Sammenslåing av opplæring i fag og tilbud om fellesfag annet hvert skoleår  
 
Erfaringsmessig er det færre elever som tar Vg2 og Vg3 enn som tar Vg1 ved Longyearbyen 
skole. Elevgrupper av en viss størrelse gir et bredere utvalg av metoder og en bedre 
læringssituasjon, spesielt i muntlige og praktiske fag. Skolen har god erfaring med å tilby fag 
til sammenslåtte grupper på tvers av trinn. Forutsatt at skoleeier får dispensasjon fra 
Kunnskapsdepartementet, foreslår skolen å opprettholde en slik tilbudsstruktur. 

 
Fellesfagene historie og religion og etikk gjennomføres slik i henhold til læreplanen: Historie 
Vg2 (2 timer) på Vg2 nivå, historie Vg3 (4 timer) og religion og etikk (3 timer) på Vg3 nivå. På 
bakgrunn av tidligere erfaringer ønsker skolen å tilby disse fagene på følgende måte: 
 

 Elevene i Vg1 gjennomfører annet hvert skoleår fellesfaget historie Vg2 sammen med 
elevene i Vg2. Dette medfører 2 uketimer ekstra for disse Vg1-elevene. Skolens elever 
som går i Vg2 2009-2010 hadde 2-timersfaget historie forrige skoleår og 4-
timersfaget i år. Samtlige av dem anbefaler denne ordningen.  
 

 Elevene i Vg2 og Vg3 gjennomfører fellesfaget religion og etikk sammen det samme 
skoleåret elever i Vg1 og Vg2 gjennomfører fellesfaget historie sammen (se over). 
Elever som gjennomfører historie Vg2 når de går i Vg1 og historie Vg3 når de går i 
Vg2, tar derfor bare fellesfaget religion og etikk når de går i Vg3.  
Se modell på siste side for nærmere forklaring. 
 

 All kroppsøving (tre nivå innenfor ett eller flere utdanningsprogram) slås sammen til 
to grupper innenfor de programområder som tilbys.  
 

 Fremmedspråkgrupper på nivå 1 har felles undervisning i 2 av 4 uketimer dersom det 
3 eller færre elever i hver av faggruppene i Vg1 og Vg2. Hvis flere enn 3 elever i én 
eller begge faggrupper, har de to gruppene én felles undervisningstime per uke.  
 

 Fremmedspråkgrupper nivå 2 i Vg1, Vg2 og Vg3 har felles undervisning i inntil 4 
undervisningstimer per uke dersom det totale antall elever i faggruppen er 8 eller 
færre. Hvis flere enn 3 elever i faggruppene i Vg1, Vg2 eller Vg3, har elevene 2 
undervisningstimer alene og 2 undervisningstimer sammen med øvrige faggruppene.  
 

 Elever på Vg3 har 5 undervisningstimer i fremmedspråk nivå 2. De har minimum 1 
undervisningstime alene og i tillegg inntil 4 undervisningstimer per uke sammen med  

                                                        
2 Elever som ikke har gjennomført et fremmedspråk på ungdomstrinnet, må gjennomføre både nivå 1 og nivå 2 
i faget, det vil si ha faget i Vg1, Vg2 og Vg3. I Vg3 har de minimum 1 undervisningstime alene og i tillegg inntil 4 
undervisningstimer per uke sammen med elevene som tar det samme fremmedspråket på samme nivå i Vg2 
(og kanskje også i Vg1). Dette avhenger av organiseringen av fremmedspråksopplæringen totalt sett.  
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Fellesfag matematikk 
 

• Skolen tilbyr både praktisk (P) og teoretisk (T) variant av fellesfaget matematikk på 
Vg1-nivå. Per i dag tilbys kun fellesfaget matematikk Vg1T og Vg2T (3-timer fellesfag i 
Vg2), samt programfaget matematikk R1 i programområde for realfag. Elever som 
ikke tar R1 gir klart uttrykk for at de ønsker å ta den praktiske matematikkvarianten 
Vg1P og Vg2P. Fordi elever som ønsker å ta R1 må ha matematikk Vg1T, opplever 
disse elevene at det matematikktilbudet skolen har i dag ivaretar de som ønsker å ta 
matematikk som programfag skal få ta matematikk Vg1T. 
 

• Skolen tilbyr fellesfaget matematikk Vg2P (3 uketimer) for elever i Vg2, men ikke 
Vg2T. I likhet med mange videregående skoler på fastlandet, kutter skolen tilbudet i 
fellesfaget matematikk Vg2T (3 timer).  Alle elever som tar Vg1T må ta programfaget 
matematikk R1 (5 timer).  

 
Fag som privatist  
 

• Dersom skolen ikke tilbyr fag som elever trenger for å oppnå vitnemål, må de ta 
faget/fagene som privatist. Eksempel: Om en Vg3 elever flytter til Longyearbyen et 
skoleår skolen ikke tilbyr religion og etikk, må eleven ta faget som privatist. 
 

• Dersom færre enn 3 elever tar et programfag innenfor programområdene realfag og 
språk&samfunnsfag, meldes elevene opp som privatist og får veiledning av faglærer 2 
undervisningstimer per uke.  

 
• Dersom færre enn 3 elever tar fellesfag på Vg2 eller Vg3 nivå, meldes elevene opp 

som privatist og får veiledning av faglærer 2 undervisningstimer per uke.  
 

Yrkesfaglig opplæringstilbud i Longyearbyen 
 
Skolen mener Longyearbyen lokalstyre som skoleeier bør legge til rette for å få til 
yrkesfagopplæring i bedrift for elever i Longyearbyen. Prosjektrapporten ”Tilbudsstrukturen i 
videregående avdeling ved Longyearbyen skole” (side 4 og 5) gir en god modell for 
organisering av yrkesfagopplæring3: 
 

”Elever i Vg1-alder tegner lærlingkontrakt med bedrift for 4 år. Bedriften står 
ansvarlig for opplæring i yrkesteori og elevene tar fellesfag på skolen. Dette kan være 
et godt supplement til videregående opplæring i skole også på Svalbard, og 
lokalstyret bør vurdere å jobbe aktivt for å motivere bedrifter i Longyearbyen til å 
inngå slike kontrakter. Elever uten rett til videregående opplæring i Norge vil på 
denne måten oppnå full fagopplæring og vil dermed få muligheten til å ta 
fagbrev/vitnemål på Svalbard. Dette er også et godt alternativ til teorisvake og 
skoleleie elever.”  

 
• I tillegg til at skoleeier legger til rette for yrkesfagopplæring i bedrift, bør skolen gi 

tilbud i yrkesfaglig utdanningsprogram på Vg1 nivå dersom 5 elever eller mer ønsker 

                                                        
3 Det kan også være mulig å gjennomføre yrkesfagopplæring gjennom å være lærling i 5 år.  
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det og skolen har mulighet til å gjennomføre det. Da kan elevene gjennomføre deler 
av yrkesteorien før de går ut over til å bli lærlinger i bedrift, og fullføre 
yrkesopplæringen. Om skolen gjennomfører et yrkesfaglig tilbud på Vg1 nivå og 
antall elever i gruppen opprettholdes det påfølgende skoleåret, kan det vurderes å 
videreføre tilbudet på Vg2 nivå dersom:  
- Det ikke tilbys yrkesfag eller annet studieforberedende utdanningsprogram på 

Vg1 nivå. 
- Avsatte fondsmidler kan brukes til å tilby Vg2 nivå.  
- Skolen har praktisk mulighet til å gjennomføre fagtilbudet  
 

• Enkeltelever som ønsker yrkesfaglig utdanningsprogram skolen ikke tilbyr, kan 
gjennomføre fellesfag på Vg1 og Vg2 nivå sammen med elever på STUSP. Da kan 
elevene få fritak for disse fagene når de senere tar fatt på yrkesfaglig 
utdanningsprogram.  
 

• De skoleår det gis tilbud om et annet studieforberedende eller et yrkesfaglig 
utdanningsprogram, har i utgangspunktet alle elevene på samme nivå undervisning 
sammen i fellesfagene engelsk, kroppsøving, matematikk, naturfag og norsk sammen 
uavhengig av programområde. Fordi timetallet i disse fellesfagene er forskjellig for 
yrkesfaglige og studieforberedende utdanningsprogram, bør skolen tilføres ekstra 
ressurser slik at for eksempel YF-elever Vg1 nivå, som skal ha 3 uketimer matematikk 
og engelsk, kan ha 2 uketimer sammen med Vg1 STUSP og 1 time alene. Det må da 
avsettes 6 uketimer til disse fellesfagene matematikk istedenfor 5.  

 
Skoleplass 
 

• Elever som er fastboende i Longyearbyen og har gjennomført norsk grunnskole kan 
søke om skoleplass på videregående trinn ved Longyearbyen skole. 
 

 Minoritetsspråklige elever på videregående trinn som ikke har oppnådd nivå 3 i 
grunnleggende norskopplæring, følger læreplan i grunnleggende norsk inntil de har 
nådd dette nivået. Deretter går de over på ordinær læreplan i norsk. Skolen tilføres 
ekstra ressurser til dette.  
 

 På bakgrunn av fagtilbudet som skolens elever kan søke på, tilbys skoleplass til inntil 
6 elever fra fastlands-Norge (såkalte fastlandselever) på Vg2 eller Vg3 STUSP. Elevene 
som får tilbud om å bli fastlandselever må være faglig sterke og sosialt 
velfungerende, da formålet med denne ordningen er tilføre positive ressurser og 
styrke læringsmiljøet. 
 

 
Ressurser til spesialundervisning og opplæring i grunnleggende norsk 
 

• Lærertimer til spesialundervisning/særskilt tilrettelegging for elever på videregående 
trinn tilføres videregående avdeling etter søknad til skoleeier. 
 

Side 42



Longyearbyen skole v/rektor: Høringsinnspill til framtidig modell for organisering og omfang av videregående opplæring på Sva lbard.  

 

 

5 

 

 Elever på videregående trinn skal ha opplæring i grunnleggende norsk inntil de har 
nådd nivå 3. Skolen tilføres ressurser til opplæring i grunnleggende norsk etter 
søknad til skoleeier.  

 
Fagtilbud det enkelte skoleår 
 

• Longyearbyen lokalstyre legger føringer for hvilke studieforberedende (for eksempel 
musikk/dans/drama eller idrettsfag) og yrkesfaglige utdanningsprogram skolen kan 
tilby. Det gir forutsigbarhet og gjør det mulig for skolen å planlegge over tid, gjøre 
avtale med potensielle samarbeidspartnere og så videre. Hvilke utdanningsprogram 
som kan egne seg fremgår av prosjektrapporten ”Tilbudsstrukturen i videregående 
avdeling ved Longyearbyen skole”.  
 

• I november/desember hvert år kartlegger skolen elevenes ønsker innenfor 
studiespesialiserende og eventuelt yrkesfaglig (YF) eller annet studieforberedende 
programområde innenfor de føringer Longyearbyen lokalstyre legger. På bakgrunn av 
resultatet av kartleggingen utarbeides skolens fagtilbud for videregående trinn det 
kommende skoleåret. Fagtilbudet kan utarbeides på to måter: 
 
- Skolen utarbeider fagtilbud på bakgrunn av overordende politiske føringer og 

tildeles nødvendige økonomiske rammer for å gjennomføre tilbudet.  
- Politisk nivå beslutter hvilket fagtilbud (omfang og organisering) og bevilger de 

nødvendige midler til å gjennomføre det. 
 

 Skolen avgjør det enkelte skoleår fagtilbud for STUSP i to faser: En foreløpig 
beslutning basert på skriftlig aksept av skoletilbud fra elevene før sommerferien, 
deretter en endelig beslutning på bakgrunn av det faktiske elevtallet i hvert enkelt 
fag ved skolestart det aktuelle skoleåret.   
 

Økonomisk innsparing  
 
I tillegg til at elever på ulike utdanningsprogram kan ha undervisning sammen i fellesfag, 
innebærer skolens forslag til opplæringsilbud på videregående trinn organisatoriske grep 
som er faglig og pedagogisk hensiktsmessige. De vil også gi økonomisk innsparing, men 
forutsetter dispensasjon fra Kunnskapsdepartementet.  
 

 Sammenslåing av kroppsøving på alle tre nivå. Innsparing: 4 lærertimer per år.  
 

 Tilbud om fellesfagene historie (2-timersfaget og 4-timersfaget) og religion og etikk 
annet hvert skoleår og for lavere trinn enn normalt (se modell på neste side). 
Innsparing: 4 uketimer skoleår som begynner med partall (2010-2011) og 5 uketimer 
skoleår som begynner med oddetall (2011-2012). 

 

 Felles undervisning for elever på ulike trinn i fremmedspråk på samme læreplannivå - 
se nærmere beskrivelse på side 2. Innsparing: Inntil 6 uketimer. 
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 Årsrammebehov videregående trinn hvis alle STUSP fag tilbys på alle trinn hvert skoleår 
og Kunnskapsdepartementet ikke gir dispensasjon for endring i tilbudsstrukturen  
 

Fag Uketimer Kommentar 

Engelsk Vg1 STUSP  5 Elever som tar yrkesfaglig utdanningsprogram tar 
deler av faget. 

Geografi Vg1 STUSP 2  

Matematikk P Vg1 STUSP 5 Elever som tar yrkesfaglig utdanningsprogram tar 
deler av faget (eller Vg1T) 

Matematikk T Vg1 STUSP 5 Elever som tar yrkesfaglig utdanningsprogram tar 
deler av faget (eller Vg1P). 

Naturfag Vg1 STUSP  5 Elever som tar yrkesfaglig utdanningsprogram tar 
deler av faget. 

Norsk Vg1 STUSP  4 Elever som tar yrkesfaglig utdanningsprogram tar 
deler av faget. 

Samfunnsfag Vg1 3  

Kroppsøving (alle trinn og 
utd.program) 

6 Elever som tar yrkesfaglig utdanningsprogram tar 
også faget. 

Matematikk Vg2P 
3 Elever som tar allmennfaglig påbygning til 

studiekompetanse kan også ta faget. 

Norsk Vg2 
4 Elever som tar allmennfaglig påbygning til 

studiekompetanse kan også ta faget. 

Norsk Vg3 
6 Elever som tar allmennfaglig påbygning til 

studiekompetanse kan også ta faget. 

Historie Vg2  2 Elever som tar allmennfaglig påbygning til 
studiekompetanse kan hospitere i faget (skal ha en 
5-timersvariant). Tilby faget annet hvert år og på Vg1 
nivå..  

Historie Vg3 4 Elever som tar allmennfaglig påbygning til 
studiekompetanse kan hospitere i faget (skal ha en 
5-timersvariant). Tilby faget annet hvert år og på Vg2 
nivå. 

Religion og etikk 3 Tilby faget annet hvert år og på Vg2 nivå. 

Fremmedspråk nivå 1 8 Hvis ingen gruppesammenslåing = 4 timer på Vg1 og 
Vg2. 

Fremmedspråk a) nivå 2 13 Hvis ingen gruppesammenslåing, max timetall = 4 
timer i Vg1 og Vg2, samt 5 timer på Vg3 nivå. 

Fremmedspråk b) nivå 2 9 Hvis ingen gruppesammenslåing, max timetall = 4 
timer i Vg1 og Vg2. 

Programfag realfag 15 3 fag à 5 uketimer. Alternativt 2 veiledningstimer 
med faglærer i fag med færre enn 3 elever. 

Programfag språk/samf.fag 15 3 fag à 5 uketimer. Alternativt 2 veiledningstimer 
med faglærer i fag med færre enn 3 elever. 

Programfag yrkesfaglig 
utdanningsprogram Vg1 

22 Forutsetter at 5 (av 6) uketimer i prosjekt til 
fordypning gjennomføres som selvstudium/praksis. 

3-timers fellesfag yrkesfag:  2 Ulikt timetall i fellesfag for STUSP og YF: Behov for 1 
time alene i matematikk og engelsk Vg1 (i tillegg har 
YF-elevene 2 timer sammen med STUSP- elevene). 

SUM fullt timetall og tilbud om 
alle fag hvert skoleår i STUSP 

141 Hvis 2 veiledningstimer i hvert av de 6 
programfagene i STUSP = 18 timer mindre. Hvis 
fellesundervisning i fremmedspråk.  

SUM hvis dispensasjon i forhold 
til tilbudsstruktur 

130-135 Avhenger av sammenslåing av det enkelte skoleår og 
tilbud om fag annet hvert år på ulike trinn. 
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MODELL FOR GJENNOMFØRING AV FELLESFAG ANNET HVERT SKOLEÅR: HISTORIE Vg2 (2 
uketimer), HISTORIE Vg3 (4 uketimer) OG RELIGION&ETIKK Vg3 (3 uketimer) INNENFOR 
STUDIESPESIALISERENDE UTDANINGSPROGRAM (STUSP)  
 
Færre elever tar Vg2 og Vg3 enn Vg1 ved Longyearbyen skole. Ved å tilby muntlige fellesfag 
som normalt gjennomføres på Vg2 til både elevene i Vg1 og Vg2 annet hvert år, samt fag 
som ligger på Vg3 nivå til både elevene i Vg2 og Vg3 hvert år, oppnås øket gruppestørrelse 
og bedre læringssituasjon.    
 
Denne modellen medfører at elever på studiespesialiserende utdanningsprogram får endret 
antall uketimer i fellesfag i forhold til det som er normalt. Annet hvert skoleår får elever i 
Vg1 2 uketimer mer i fellesfag. Hvert skoleår får elever i Vg2 2 uketimer mer i fellesfag, mens 
elever i Vg3 får 3 eller 4 uketimer mindre fellesfag.  
 
Fag 2009-2010 2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 
Historie Vg2     
(2 uketimer) 

Tilbys ikke Vg1+Vg2 Tilbys ikke Vg1+Vg2 Tilbys ikke Vg1+Vg2 

Historie Vg3     
(4 uketimer) 

Vg2+Vg3 Tilbys ikke Vg2+Vg3 Tilbys ikke Vg2+Vg3 Tilbys ikke 

Religion&Etikk  
(3 uketimer) 

Vg3 Vg2+Vg3 Tilbys ikke Vg2+Vg3 Tilbys ikke Vg2+Vg3 

 
Eksempel:  

Elev 2008-2009 2009-2010 2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 2014-2015 

Per Vg1: 

Historie 

Vg2  

2 timer 

ekstra 

Vg2: Historie 

Vg3 sammen 

med elevene i 

Vg3               

2 timer 

ekstra 

Vg3: 

Religion&Etikk 

sammen med 

elevene i Vg2 

4 timer mindre 

 

    

Pål 10. trinn Vg1: Ingen 

ekstra timer 

Vg2: Historie 

Vg2 sammen 

med elevene i 

Vg1 og 

Religion&Etikk 

sammen med 

elevene i Vg3      

3 timer ekstra 

Vg3: Historie 

Vg3 sammen 

med elevene i 

Vg2                  

3 timer mindre 

   

Espen 9. trinn 10. trinn Vg1: Historie 

Vg2  

2 timer ekstra 

Vg2: Historie 

Vg3 sammen 

med elevene i 

Vg3                   

2 timer ekstra 

Vg3: 

Religion&Etikk 

sammen med 

elevene i Vg2 

4 timer mindre 

 

  

Anne 8. trinn 9. trinn 10. trinn Vg1: Ingen 

ekstra timer 

Vg2: Historie 

Vg2 sammen 

med elevene i 

Vg1 og 

Religion&Etikk 

sammen med 

elevene i Vg3    

3 timer ekstra 

Vg3: Historie Vg3 

sammen med 

elevene i Vg2                

3 timer mindre 

 

Kari 7. trinn 8. trinn 9. trinn 10. trinn Vg1: Historie 

Vg2  

2 timer ekstra 

Vg2: Historie Vg3 

sammen med 

elevene i Vg3                

2 timer ekstra 

Vg3: 

Religion&Etikk 

sammen med 

elevene i Vg2 

4 timer mindre 
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